
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE

REG. DET. DIR. N. 1652 / 2023

Prot. corr. n. B 13/5 - 2/42 - 2023 (3822)  

OGGETTO:  Integrazione,  con  il  numero  di  Smart  CIG  Z513B7B105,  della  determinazione 
dirigenziale n. 1576/2023 “Operazione TER – Trieste Emilia Romagna - invio di generi di soccorso 
e prima necessità ai Comuni colpiti dall’alluvione – Impegno di spesa per l'acquisto dei beni in 
questione. Impegno di Spesa di euro 8.000,00.-” 

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la determinazione n. 1576/2023 del Direttore Generale con la quale si impegnava la 
spesa di Euro 8.000,00 per l’acquisto dei beni in oggetto;

Ritenuto necessario integrare il  contenuto della suddetta determinazione, in quanto per 
errore materiale non era stato acquisito lo Smart CIG;

Vista, inoltre, l’e-mail da parte dello staff del Comune di Ravenna di data 01.06.2023, con la 
quale  viene  espressamente  manifestata  la  necessità  di  ricevere  giocattoli  per  i  bambini  colpiti 
dall’alluvione;

Ritenuto,  pertanto,  di  considerare  tra  i  beni  acquistabili  con  l'impegno  di  cui  alla 
determinazione sopra citata anche i giocattoli suddetti e non solo strettamente i beni e generi di 
prima necessità già descritti nella determinazione in questione, in ragione della richiesta pervenuta 
al nostro Ente da parte del Comune di Ravenna;

 Acquisito lo Smart CIG Z513B7B105  sul sito ANAC, per l’acquisto dei beni di cui alla 
determinazione dirigenziale 1576/2023 sopracitata;

Dato atto che la spesa per tutti gli acquisti in questione trova copertura nell'impegno n. 
2023/0031983 già  assunto  con  la  determinazione dirigenziale  1576/2023  al  capitolo  00036000 
“Altri beni e materiali di consumo n.a.c.”;

Responsabile del procedimento: Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Eugenia Grazia Lyndha Siclari Tel: 040 675 4436 E-mail: 
eugenia.grazia.lyndha.siclari@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alice Causero Tel: 040 675 8512 E-mail: alice.causero@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1652 / 2023



Pag. 2 / 2

Richiamate:
- la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 
2023-2025;
- la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 
stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;
- la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di integrare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente richiamati, 
la determinazione n. 1576/2023 con la quale veniva autorizzata la spesa complessiva di € 
8.000,00 (IVA inclusa) per l'acquisto di beni per i Comuni colpiti dall'alluvione in Emilia 
Romagna,  con il numero di  Smart CIG Z513B7B105; 

2. di dare atto che la predetta spesa destinata agli acquisti dei generi, richiesti dai Comuni 
interessati, di soccorso e prima necessità inclusi i giocattoli, come esposto in premessa, 
trova copertura, per la somma indicata sopra, nell'impegno  n.  2023/0031983 già  assunto 
con la determinazione dirigenziale 1576/2023 al capitolo 00036000 “Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.”.

                                                                                                                  
                                        IL DIRETTORE GENERALE

                                                                                                                (dott. Fabio Lorenzut)

    Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Fabio Lorenzut Tel: 040 675 4496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Eugenia Grazia Lyndha Siclari Tel: 040 675 4436 E-mail: 
eugenia.grazia.lyndha.siclari@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alice Causero Tel: 040 675 8512 E-mail: alice.causero@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1652 / 2023



 Atto n. 1652 del 09/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO LORENZUT
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/06/2023 12:17:48


